МБОУ Дзержинская средняя школа №2
	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	169/1
	01.09.2025

(распоряжение)

О создании Родительского контроля за организацией горячего питания в образовательной организации
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 № 47- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.;  Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2025-2026 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания школьников в МБОУ Дзержинская средняя школа №2 (Приложение 1)
2. Утвердить положение о Порядке проведения мероприятий родительского  контроля за организацией горячего питания в МБОУ Дзержинская средняя школа №2 (Приложение 2)
3. Утвердить Положение о порядке доступа родительского контроля в школьную столовую МБОУ ДСШ №2 (Приложение 3)
4. Утвердить форму журнала родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся (Приложение 4)
5. Создать  оценочный лист родительского контроля за организацией питания обучающихся (Приложение 5)
6. Питание осуществлять в соответствии с графиком, указанным в Приложении 6
7. Для оценки удовлетворенностью качества питания и анализа уровня организации питания среди обучающихся и родителей (законных представителей) утвердить Анкету (Приложение 7)
8. Системному администратору Смолякову О.Л. обновить Положения по организации родительского контроля на официальном сайте образовательной организации
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Директор школы:         [image: ]       Н.Н. Иванова

image1.png